



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่านฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล.ข้ามลำห้วยเสือเต้น บ้านหนองคู หมู่ที่ 9 ตำบลดงเค็ง – ตำบลตะกั่วป่า อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่.....17./2559 ลงวันที่.....23.....เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ราคากลางของงานก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่านฯ ในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 535,000.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาจมีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่.....23.....เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559 ถึงวันที่.....2.....เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่.....3.....เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 09.00 – 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่.....6.....เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจติดต่อ....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 400.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้
กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 23 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559 ถึงวันที่ 2 เดือน
มิถุนายน พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 - 1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 23 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

หน้าที 1

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำผ่าน คสล.

โครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำผ่าน คสล ข้ามลำห้วยเสือเต้น บ้านหนองคู หมู่ที่ 9 ตำบลดงเค็ง - ตำบลตะกั่วป่า อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น
ขนาดกว้าง 4.00 ม ทางน้ำผ่านยาว 6.00 ม คันทางสูง 2.00 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ค่า Factor F	ราคารวม (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานเตรียมพื้นที่และดินซุด									
1.1	ดินซุดพร้อมปรับแต่งบริเวณจุดก่อสร้าง	ลบ.ม.	400.00	0.00	-	17.03	6,812.00	6,812.00	1.2509	8,521.13
1.2	งานจุดร่องแกน	ลบ.ม.	72.00	0.00	-	30.03	2,162.16	2,162.16	1.2509	2,704.65
1.3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	144.00	43.14	6,212.16	-	-	6,212.16	1.2509	7,770.79
1.4	งานปรับระดับลูกรัง หน้า 0.10 ม	ลบ.ม.	33.00	102.71	3,389.43	-	-	3,389.43	1.2509	4,239.84
1.5	งานปรับระดับลูกรัง หน้า 0.15 ม (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	13.20	203.34	2,684.09	-	-	2,684.09	1.2509	3,357.53
2	งานคอนกรีต									
2.1	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	118.00	-	-	306.00	36,108.00	36,108.00	1.2509	45,167.50
2.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	792.00	122.50	97,020.00	-	-	97,020.00	1.2509	121,362.32
2.3	ทรายหยาบ (พุทธโธสง)	ลบ.ม.	70.00	461.00	32,270.00	-	-	32,270.00	1.2509	40,366.54
2.4	ทรายหยาบรองพื้น (พุทธโธสง)	ลบ.ม.	7.20	461.00	3,319.20	-	-	3,319.20	1.2509	4,151.99
2.5	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	128.00	579.44	74,168.32	-	-	74,168.32	1.2509	92,777.15
3	งานไม้แบบ									
3.1	ไม้แบบคีดใช้ 50 %	ลบ.ฟ.	76.00	610.00	46,360.00	-	-	46,360.00	1.2509	57,991.72
3.2	ค่าแรงไม้แบบ คีด 100 %	ตร.ม.	152.00	-	-	154.00	23,408.00	23,408.00	1.2509	29,281.07
3.3	ตะปูตีแบบ	กก.	39.00	50.00	1,950.00	-	-	1,950.00	1.2509	2,439.26
3.4	น้ำมันทาแบบ	ลิตร	23.00	10.00	230.00	-	-	230.00	1.2509	287.71

หน้า 2

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ค่า Factor F	ราคารวม (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
3.5	ท่อ PVC ขนาด Dia 1" ยาว 0.60 ม	ท่อน	2.00	91.00	182.00		-	182.00	1.2509	227.66
4	งานเหล็กเสริม									
4.1	เหล็ก ขนาด Dia 9 มม (RB9) จำนวน 341 เส้น	ตัน	1.700	14,906.00	25,340.20	4,100.00	6,970.00	32,310.20	1.2509	40,416.83
4.2	เหล็ก ขนาด Dia 16 มม (DB16) จำนวน 5 เส้น	ตัน	0.07	17,345.00	1,214.15	3,300.00	231.00	1,445.15	1.2509	1,807.74
4.3	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	กก	54.00	53.00	2,862.00	-	-	2,862.00	1.2509	3,580.08
5	งานเบ็ดเตล็ด									
5.1	งานเรียงหินใหญ่	ลบม	94.00	457.00	42,958.00	104.00	9,776.00	52,734.00	1.2509	65,964.96
5.2	แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	ลิตร	5.00	25.00	125.00	-	-	125.00	1.2509	156.36
5.3	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	1.2509	3,377.43
5.4	อื่นๆถ้ามีเพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบรายการ									
รวมเงินค่างาน								428,451.71	รวม	535,950.24

เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 11 พฤษภาคม 2559

23.50 บาท/ลิตร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

รวมราคาค่าก่อสร้าง

ราคากลาง

= 428,451.71

= 1.2509

= 535,950.24

คิดเพียง = 535,000.00

ตัวอักษร(ห้าแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโกวิท: สีนหวรงค์)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรยุทธ อกภัย)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสนทพ วรสิทธิ์)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คลส. ชำน้ำห้วยเสือเต้น บ้านหนองคู หมู่ที่ 9 ตำบลคงเค็ง - ตำบลตะกั่วป่า อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

560,000.00 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานคอนกรีตเสริมเหล็ก

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่

11 พฤษภาคม 2559

เป็นเงิน

535,000.00 บาท

(ห้าแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

4.1 กำหนดวงงาน

1 งาน

4.2 กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

120 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คลส. จำนวน 2 แผ่น

5.2 แบบ พร.4 จำนวน 2 แผ่น

5.3 แบบ พร.5 จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายโกวิท: สิททวงศ์

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

6.2 นายสรวิศ อภัย

กรรมการกำหนดราคากลาง

6.3 นายสหภาพ วรสิทธิ์

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายทองไทย กิตติทองทวี
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายบรรณ ชื่นชื่น)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคนวม)
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

(นางสาวนงลักษณ์ รัตนจันทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

11 พ.ค. 2559

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนสำหรับน้ำล้นผ่าน คสล.
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนสำหรับน้ำล้นผ่าน คสล. ข้ามลำห้วยเสือเต้น บ.หนองดู่ ม.9 ต.ดงเค็ง - ตำบลตะกั่วป่า อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น
รายละเอียดโครงการ	ขนาดกว้าง 4.00 ม. ทางน้ำผ่านยาว 6.00 ม. คันทางสูง 2.00 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
ประมาณราคาเมื่อวันที่	4 กันยายน 2558

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่และดินซุด								
1.1	ดินซุดพร้อมปรับแต่ง	ลบ.ม.	400.00		-	24.60	9,840.00	9,840.00	
1.2	งานซุดร่องแฉก	ลบ.ม.	72.00		-	24.60	1,771.20	1,771.20	
1.3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	144.00	39.53	5,692.32		-	5,692.32	
1.4	งานปรับระดับลูกรัง หน้า 0.10 ม.	ลบ.ม.	33.00	146.57	4,836.81		-	4,836.81	
1.5	งานปรับระดับลูกรัง หน้า 0.15 ม. (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	13.20	277.53	3,663.40		-	3,663.40	
2	งานคอนกรีต								
2.1	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	118.00	-	-	306	36,108.00	36,108.00	
2.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	792.00	126.00	99,792.00		-	99,792.00	
2.3	ทรายหยาบ (พุทไธสง)	ลบ.ม.	70.00	525.75	36,802.50		-	36,802.50	รวมค่าขนส่ง
2.4	ทรายหยาบรองพื้น (พุทไธสง)	ลบ.ม.	7.20	372.75	2,683.80		-	2,683.80	รวมค่าขนส่ง
2.4	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	128.00	607.48	77,757.44		-	77,757.44	รวมค่าขนส่ง
3	งานไม้แบบ								
3.1	ไม้แบบ คัดใช้ 50 %	ลบ.ฟ.	76.00	610.00	46,360.00	-	-	46,360.00	
3.2	ค่าแรงไม้แบบ คัด 100 %	ตร.ม.	152.00		-	154.00	23,408.00	23,408.00	

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.3	ตะปูตีแบบ	กก	39.00	49.00	1,911.00	-	-	1,911.00	
3.4	น้ำมันทาไม้แบบ	ลิตร	23.00	10.00	230.00	-	-	230.00	
3.5	ท่อ PVC ขนาด Dia 1" ยาว 0.60 ม.	ท่อน	10.00	97.00	970.00	-	-	970.00	
4	งานเหล็กเสริม								
4.1	เหล็ก ขนาด Dia 9 มม. (RB9) จำนวน 341 เส้น	ตัน	1.700	17,981.00	30,567.70	3,401.00	5,781.70	36,349.40	
4.2	เหล็ก ขนาด Dia 16 มม. (DB16) จำนวน 5 เส้น	ตัน	0.07	21,093.00	1,476.51	3,401.00	238.07	1,714.58	
4.3	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	กก	54.00	60.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
5	งานเบ็ดเตล็ด								
5.1	งานเรียงหินใหญ่	ลบ.ม	94.00	457.94	43,046.36	100.00	9,400.00	52,446.36	รวมค่าขนส่ง
5.2	แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	ลิตร	5.00	25.00	125.00	-	-	125.00	
5.3	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00			2,700.00	
5.4	อื่นๆ ถ้ามีเพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบรายการ								
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				361,854.84		86,546.97	448,401.81	

ตัวอักษร (สีเส้นสีหมื่นแปดพันสี่ร้อยหนึ่งบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายสรวิธ อภัย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 79.

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ประ 5

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน งานสะพานและท่อเหลี่ยม
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับน้ำล้นผ่าน คลส.ข้ามลำห้วยเสือเต้น บ.หนองตุ้ม 9 ต.ดงเค็ง - ตำบลตะกั่วป่า
 อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น ขนาดกว้าง 4.00 ม. ทางน้ำผ่านยาว 6.00 ม. คันทางสูง 2.00 ม.

ประมาณราคาตามแบบ ประ. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 4 กันยายน 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	448,401.81	1.2509	560,905.82	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				560,905.82	
คิดเป็นเงินประมาณ				560,000.00	

ตัวอักษร (ห้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายสรวิธ อภัย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7ว.

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

วิศวกรโยธา 8 วช.

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง